30 cor tetigit iuuenis, causam mandare patrono  
 indulti et totiens proprius meminisse fauoris.  
 nuper contigerat perlatam euoluere chartam,  
 quae tanti ad nosmet meriti peruenerat, inde  
 innumera ut miris fulgeret gratia signis,  
 35 quis dominus ueri meritum testatus amici  
 ornabat sanctum per dona inmensa sepulchrum.  
 haec signa antistes dextra signauerat alma  
 Perpetuus, tanti gausus laude magistri.  
 hanc igitur chartam uix linguae murmure paruo  
 40 incunctante fide spes non incerta poposcit.  
 exanimi iuueni uires fiducia fandi  
 praestitit et fessam laxauit gratia linguam.  
 ergo inter medios quos febris mouerat ignes  
 uirtutum palmas stomacho coniunxit anhelo  
 45 et rapuit, recolendo fidem quae scripsit, in ipsis  
 condita uiceribus quidquid conclusa tegebat  
 pagina, et ad uotum uelox medicina eucurrit.  
 exiluit iussus tanta ad miracula sudor,  
 creuit et ad numerum tanti quoque muneris ordo,  
 50 ut scribenda fidem faciant, quam scripta retentant.  
 non tam pernici suspendunt sucina saltu  
 fistucam faeni uicini glute uaporis,  
 quam citus ad chartam madefacti corporis humor  
 mandato celerante redit. spe uita reuertens  
 55 affectu quaesiuit auum quasi nuntia tanti  
 muneris, et reliquis iussit me iungere signis  
 quam persensit opem. tali mandanda patrono est  
 40] cf. VI, 299. 51] cf. II, 350.

30 mandare *Iuretus*: mandata R mandante PS cod. *Iureti* 31 to-  
 ties S 32 perlatam *Brandes*: perfectam RPS 33 tanti *Iuretus*:  
 tanta RPS cod. *Iureti* ad R: et PS cod. *Iureti* index *Iuretus*  
 37 antestis ex antistis R 38 laudi P 41 iuuenis R inueni S<sup>1</sup>  
 42 et nefessam RP 43 ignis RP 44 anello RP 45 recolendo P  
 fides *Brandes* scripsit R 46 quiequid RS 48 exsiluit P 50 fa-  
 ciant S<sup>1</sup> scripta R 52 festucam S 53 citius R cartam P  
 madefacti R: madefacit P cod. *Iureti* madefecit S 54 spe uita] la-  
 cuna in S 55 afflictum *Brandes* auium R 56 numeris RP

causa rei. adsistit propior clementia sancti  
et culpae offensam releuat tutella fauoris.  
 60 nec mora commoditas numerum praegressa dierum,  
quo saepe ignaros spes dinumerata feffellit,  
auxiliis orantis adest. nec clauditur ullis  
gratia uera locis nec uires terminus artat,  
quas deus adecumulat. propter curatio tangit,  
 65 qua saluator adest. tam longe abiuneta sepulchro  
cellula suscepit, quod mens adtentu poposeit,  
atque ipso ingressa est quo credita gratia puncto.  
ille aeger letumque pauens uxoris amatae  
fit medicus suadetque fidem mittendo salutem,  
 70 poscit et ille torus, quidquid persenserat iste.  
est certamen opem retinere et quaerere partem.  
hic possessa timet dimittere, at illa probatis  
se quoque saluari festinat credula signis.  
si + dure inque uices ambo optant, ambo retentant,  
 75 atque haerens uni pietas succurrit utriusque.  
grates, sancte, tibi, dum spiritus hos regit artus,  
mens et lingua canet. nunc respice cetera clemens  
membra domus, celeris reuehens fomenta salutis,  
et tibi commissam propior solare senectam,  
 80 optata indulgens propere uel praestita seruans.